28 4ª feira | 25/Fev/2026 - Edição nº 12081

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE CANCELAMENTO DE MATRÍCULA DE LEILOEIRO     N°

011/2026
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 7°, III, “a” do Decreto Federal
nº 1.800/96 e o disposto nos arts. 64 e 65 da Instrução Normativa DREI /ME nº
52/2022, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação,
determina o cancelamento da matrícula de n° 25/433-L do Leiloeiro Oficial, Sr.
Andre Luiz de Paula, inscrito no CPF/MF nº 835.XXX.XXX-91, a pedido do próprio
profissional, conforme documentação protocolada neste órgão sob nº 26/020392-0,
com as competentes baixas imediatas em seus registros.
Publique-se.

Curitiba, 24 de fevereiro de 2026

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

21258/2026

EDITAL Nº 012/2026
O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto
Federal n.º 1800/96, Decreto 12033/2014/PR e demais disposições regulamentares,
bem como Considerando a Resolução Plenária Jucepar nº 01/2025 de 11/03/2025
e a Instrução Normativa-DREI, nº 52/2022,
RESOLVE
NOTIFICAR todos os leiloeiros oficiais matriculados em seus quadros e que tenham
interesse em continuar regularmente matriculados perante a Junta Comercial do
Paraná, a procederem a seu recadastramento anual, pelo sistema “Empresa Fácil”,
com a apresentação dos documentos comprobatórios dos requisitos legais no prazo
impreterível de 02 de março a 30 de abril de 2026, sob pena de destituição. As
orientações e a relação de documentos necessários ao Recadastramento estarão
disponíveis no site da JUCEPAR (www.jucepar.pr.gov.br) ou pelo e-mail de contato
do setor (leiloeiros@jucepar.pr.gov.br).
Publique-se.

Curitiba, 24 de fevereiro de 2026.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

21262/2026

PARANÁ ESPORTE

PARANÁ ESPORTE
 ORDEM DE SERVIÇO

Curitiba,20 de fevereiro de 2026.
PROTOCOLO N.º 25.385.101-5
MODALIDADE PE nº 334/2023- LOTES 02 – 03
EMPENHO 2026NE000152
O.S. N.º 323/2026
DESCRIÇÕES Prestação de serviços para a aquisição de

cordão e porta crachá personalizados.

FORNECEDOR IDPROMO COMERCIAL LTDA – CNPJ n.º
17.791.755/0001-54.

VALOR TOTAL DA
ORDEM DE
SERVIÇO

R$ R$ 904,00(novecentos e quatro reais).

FISCALIZAÇÃO
A responsabilidade pela fiscalização caberá a
servidora Luana Letícia de Moraes CPF nº:
xxx.885.948-xx.

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

Até o dia 13/03/2026.

 21304/2026

PARANÁ ESPORTE

 ORDEM DE SERVIÇO
Curitiba, 23 de fevereiro de 2026.

PROTOCOLO N.º 25.255.267-7

INEXIGIBILIDADE 2193/2026

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 2026NE000110

O.S. N.º 335/2026

DESCRIÇÕES

Prestação  de  serviços  de  arbitragem  e
coordenação para atendimento dos Jogos de
Aventura  e  Natureza  –  Etapa  Verão  Maior
Paraná 2026,na modalidade de Handebol de
praia,  no  período  de  27/02 a  01/03,no
Município de Matinhos

FORNECEDOR
LIGA DE HANDEBOL DO PARANA – LHPR   –
CNPJ n.º 05.356.032/0001-48

VALOR TOTAL DA
ORDEM  DE
SERVIÇO

R$ 30.167,28  (trinta mil, cento e sessenta e
sete reais e vinte e oito centavos).

FISCALIZAÇÃO

A responsabilidade pela fiscalização caberá ao
servidor  João  Carlos  Marcon  –  CPF  nº:
xxx.542.059-xx.

PRAZO  PARA
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

27/02/26 a 01/03/26

 21363/2026

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 2º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2025 - Empresa: BECTON
DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA (CNPJ
21.551.379/0008-74) OBJETO: Prorrogação de vigência a partir de
22/01/2026 com convalidação - 12 meses - Pregão Eletrônico Nº70/2024
- HU - Assinantes: Iara Aparecida de Oliveira Secco e Priscilla Piva
Tamaio Benevenuto

20751/2026

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL n.º 58/2025-PROAF/DM – Identificador ComprasGov 90058/2025
- UASG 926769 - GMS n.º 970/2025 (ePROTOCOLO
n.º 23.958.422-5) - COTA PRINCIPAL (AMPLA DISPUTA), COTA
RESERVADA e LOTES EXCLUSIVOS para empresas enquadradas
como ME/EPP/MEI - OBJETO: Fornecimento de aparelhos de ar-
condicionado e cortina de ar para a Universidade Estadual de Londrina-
UEL. VALOR MÁXIMO: O preço máximo admitido para execução dos
serviços é de R$ 1.489.107,82 (um milhão, quatrocentos e oitenta e nove
mil, cento e sete reais e oitenta e dois centavos). TIPO DA LICITAÇÃO:
Menor Preço. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das
10h00min do dia 25/02/2026. ABERTURA E INÍCIO DA
SESSÃO/DISPUTA DE LANCES: 09h00min do dia 11/03/2026.
INFORMAÇÕES: E-mail: granado@uel.br.
EDITAL n.º 133/2025-PROAF/DM – Identificador ComprasGov
90133/2025 - UASG 926769 - GMS n.º 1105/2025 (ePROTOCOLO
n.º 24.352.291-9) – EXCLUSIVA para empresas enquadradas como
ME/EPP/MEI - OBJETO: AQUISIÇÃO de mobiliário sob medida (painel
em madeira) para uso nas diversas unidades da Universidade Estadual de
Londrina-UEL. VALOR MÁXIMO: O preço máximo admitido para
execução dos serviços é de R$ 78.100,00 (setenta e oito mil e cem reais).
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço. ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir das 10h00min do dia 25/02/2026. ABERTURA E
INÍCIO DA SESSÃO/DISPUTA DE LANCES: 09h00min do dia
12/03/2026. INFORMAÇÕES: E-mail: granado@uel.br.
MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de licitações do
Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para recebimento e
abertura de propostas é o https://www.gov.br/compras/pt-br. CONSULTA
EDITAL E ANEXOS: O edital e seus anexos estão disponíveis na internet, nas
páginas do Portal Nacional de Contratações Públicas
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pa
gina=1, do GMS/CAUFPR
https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultaPublicaEdital.do?action=iniciarProces
so e da Universidade Estadual de Londrina-UEL
https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes.
  21150/2026

PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS/DIRETORIA DE
MATERIAL/DCC
DISPENSA DE LICITAÇÃO - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inc.
IV, alínea “c”, da Lei Federal n. 14.133/2021.-PROAF/DCC/CONVÊNIOS.
DL 277/2024 - AUTORIZADO em 10/02/2026 – Prof. Azenil Staviski - Pró-
Reitor de Administração e Finanças/UEL
FONTE FOMENTO: Fundação Araucária
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - 3.3.90.30.00
PROCESSO n. 22.804.808-9 – INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA R$ 2.802,92; LABCOMPANY PRODUTOS E
SERVIÇOS PARA LABORATÓRIO LTDA R$ 1.991,98 e A C L
ASSISTÊNCIA E COM. DE PROS. P/ LABORATÓRIOS LTDA R$ 1.002,00.

 21373/2026